
    ISTITUTO
COMPRENSIVO STATALE

SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIE DI I GRADO
Via Gramsci, 37 - 47035 GAMBETTOLA (FC)  Tel. 0547 657874 Fax: 0547 56771 

Codice Meccanografico: FOIC81500Q - Codice Fiscale: 90041230401
E-mail: foic81500q@istruzione.it; foic81500q@pec.istruzione.it

Sito Scuola: www.scuolegambettola.edu.it

Prot. n. vedi segnatura di protocollo
Gambettola, 14 ottobre 2019

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.P.R. 275/99. Regolamento dell’autonomia scolastica;
VISTO l’art.  7 del D.Lgs n. 165/2001, modificato dalla Legge finanziaria n.  244/2007 e

dalla Legge n. 133/2008;
VISTO il D.I. n. 129 del 28.08.2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione

amministrativo-contabile  delle  Istituzioni  scolastiche,  ai  sensi  dell’art.  1,  comma
143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107 (G.U. n. 267 del 16 novembre 2018)”;

VISTO che l’Istituto Comprensivo di Gambettola per l’a.s. 2019/2020 ha previsto il progetto
“Coro Voci bianche scuola città di Gambettola”, nell’ambito delle attività integrative
extrascolastiche,  inserito  nel  P.T.O.F.  2019-22  al  fine  di  offrire  ai  bambini  un
laboratorio musicale per approfondire la conoscenza delle proprie possibilità vocali; 

TENUTO CONTO che il progetto su menzionato è la prosecuzione del progetto già organizzato e svolto
negli anni passati dal prof. Cacchi Rediano in servizio presso questo Istituto sino al
31/08/2015; 

CONSIDERATO che il progetto ha il patrocinio del Comune di Gambettola e la collaborazione del
Comitato Genitori e dell’Associazione “Gambettola Eventi”;

CONSIDERATO che il suddetto progetto prevede prestazioni professionali specialistiche di esperto in
musica esterno all’istituzione scolastica, in quanto nessuno dei docenti in servizio
nell’Istituto possiede i requisiti necessari;

VISTA la  disponibilità  ad  impartire  lezioni  del  Sig.  Cacchi  Rediano,  dotato  di  alta
competenza  e  lodevole  dedizione,  e  la  disponibilità  del  Sig.  Campana  Terzo  a
collaborare con il Sig. Cacchi;

VISTA la disponibilità di fondi del contributo volontario e la quota di iscrizione al corso
versati dalle famiglie 

DETERMINA

di assegnare i seguenti incarichi:
-  esperto esterno Sig. Cacchi Rediano docente per il laboratorio musicale del progetto “Coro Voci

bianche scuola città di Gambettola” per l’anno scolastico 2019/2020 per un massimo di n. 20 ore (da
definire in base al numero di iscritti al corso) al costo orario di € 20,00 esclusi oneri a carico dello
Stato; 

- Figura di supporto Sig. Campana Terzo collaboratore per il laboratorio musicale del progetto “Coro
Voci bianche scuola città di Gambettola” per l’anno scolastico 2019/2020 per un massimo di n. 20
ore (da definire in base al numero di iscritti al corso) al costo orario di € 15,00 esclusi oneri a carico
dello Stato.

Le lezioni si terranno al martedì a partire dal 15/10/2019 presso la scuola primaria “G. Pascoli” dalle ore
16.30 alle ore 17.30.

DIRIGENTE  SCOLASTICO                
                                                                                               Dott.ssa Francesca Angelini

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006912 - 14/10/2019 - C14 - U

Firmato digitalmente da ANGELINI FRANCESCA

mailto:foic81500q@istruzione.it
http://www.scuolegambettola.edu.it/
mailto:foic81500q@pec.istruzione.it

		2019-10-14T14:30:36+0200
	ANGELINI FRANCESCA




